АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.02.2012 № 74
г.Южа

       о повышении оплаты труда педагогическим работникам
Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детский оздоровительно –
образовательный (профильный) центр » г. Южи, муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детско-юношеский центр»

       В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от

21.12.2011 г. № 488 – п «О повышении оплаты труда педагогическим

работникам муниципальных и областных государственных образовательных

учреждений дополнительного образования детей», решением Совета Южского

муниципального района от 16.12.2011г. № 124 «О бюджете Южского

муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

(в действующей редакции),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Увеличить с 01.01.2012г. предусмотренные в бюджете Южского

муниципального района на 2012 год главным распорядителем средств бюджета

Южского муниципального района объемы бюджетных ассигнований на

повышение оплаты труда педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей  Южского

муниципального района на 10%.

     2. Главному распорядителю средств бюджета Южского муниципального

района муниципальному казённому учреждению «Отдел образования

администрации Южского муниципального района» подготовить проект

постановления Администрации Южского муниципального района о внесении

изменений в отраслевое положение об оплате труда учреждений образования

Южского муниципального района.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

     4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

   Глава Администрации
  Южского муниципального района                                В.Е. Калёнов